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1. Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 
a. Prodhimi, shperndarja, tregtimi i rnuzikes, leshimi i licencave te sinkronizirnit 

master ose botimi i tyre. 
b. Organizimi i ngjarjeve, shfaqjeve dhe koncerteve. 
c. Sherbime te reklamimit digjital dhe fizik. 
d. Sherbirni i dizajnit grafik dhe shtypja e tij. 
e. Sherbirni i prerjes me lazer per veten ose per pale te treta. 
f. Krijimi i faqeve te internetit per llogari te te tretve. 
g. Shitje te produkteve online. 
h. Menaxhimi i faqeve se internet per pale te treta. 
1. Projektimi, shtypja dhe shitja e printimeve 3D per veten ose per pale re treta 
J. Sherbirne digjitale per shtepite disko grafike, rnenaxhimi dhe shperndarja per 

llogari te tyre ose per pale te trete. 
k. Sherbime I~ keshillirnit te biznesit dhe zhvillimi i kerkimeve re tregut. Sherbirni 

i promovimit strategjik, marketingu dhe sherbimet e marketingut digjital. 
I.· . Prcdhimi dhe tregtimi i objekteve artizanale per veten ose per te trete . 

Neni2 
Objekti i veprimtarise 

1. Sot, me date 23.10.2019, ne Durres, Republika e Shqiperise, une themeluesi. shtetas 
me zotesi te plote per te vepruar. kam krijuar nje shcqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
ernertimin zyrtar ''NUCLEUS DIGITAL'' SH.P.K. 

2. Ortaku themelues i shoqerise eshte: 
a. Z. Daniele ZANINI, i lindur me date 27 gusht te vitit 1972 ne Rome. Itali. 

banues ne, Lagja Nr. 1 Rruga "Taulantia", i identifikuar me ane te pasaportes n. 
YB4635534 dhe numrin personal (kodi fiskal) ZNNDNL 72M27H50l K. 

Neni 1 
Data e themelimit dhe emri, ortaket themelues 

KREUi 

THEMELIMI, ORTAKU THMELUES, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, 
KOHEZGJATJA, SELIA 

Ne mbeshtetje te legjislacionit civil shqiptar dhe Jayesisht ne fig/in Nr. 9901. date l../.-l.200R 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare .. dhe ne ligjin Nr. J 3 J 120 J 5 "Per Qendren Kombe rare 

te Biznesit" vendosem hartimin e ketij statuti. 
Ne kete statut: 
- "Ligji ., eshte Ligji Nr. 9901. dt. l ../ . ../.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ". 
- "Statuti ,. eshte Statuti i shoqerise "NUCLEUS DIGITAL". 

STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"NUCLEUS DIGITAL" 

SH.P.K. 

Durres, Shqiperi STATUTI NUCLEUS DIGIT AL / 



• 

2 

1. Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Egnatia Nd.28, H.9/1, Ap.3, ZK 8514, 
2001 Durres, Shqiperi (Albania). 

2. Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte s1 vijon 
Zanini@flippermusic.it 

1. Kohezgj atj a e 'veprirntarise se shoq erise eshte pa afat. 

Neni 4 
Selia dhe adresa elektronike 

Neni 3 
Kohezgjatja 

m. Menaxhirni i rrjeteve sociale. 
n. Sherbimi i hostim-it te faqeve te internetit per veten ose per te trete. 

Durres, Shqiperi TAT 'TI NUCLEUS DIGIT AL 
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I. Kuotat e knpitelit te sboqerise me petgjegjesi te kufizuar "'NUCLEUS DIGITAL·· 
Sh.P.K. dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen neperrnjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shcqerise: 
b) shitblerjes; 
c) \rnshegimise. 
d) dhurimit: 
e) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

2. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

3. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie sipas 
legjislacionit ne fuqi. 

Neni 7 
Transferirni i kapitalit 

I. Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet neperrnjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. nepermjet 
emerimit nga gjykata kornpetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas 
kerkeses se administratorit te shoqerise. 

2. Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne 
kapitalin themeltar te shoqerise. 

3. Zvcgelirni i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat 
kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

4. Ne te gjitha rastet, zvogelimi kapitalit i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te 
kapitalit qe perfaqesojne. 

1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 leke. 
2. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shcqerise eshte ne perputhje me kontributin e 

tij te rneposhtern: 
a. Ortaku themelues, Z. Daniele ZANINI: zoterues i l (nje) kuote me vlere te 

pergjithshrne qe perben 100 per qind te kapitalit themeltar te shoqerise. e 
shprehur ne vlere monetare 100 leke. 

Neni 6 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Neni5 
Kapitali themeltar 

KREU II 

KAPITALI 

Durre , Shqiperi TAT TI NUCLEUS DIGITAL 
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1. Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoffrrn 
nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te 
perrnbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe 
ortakeve. jo me vone se 7 <lite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asarnblese. 

2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes l te ketij neni, ajo mund te 
marre vendime te vlefshrne vetem nese te gjithe ortaket jane dakord. per te marre 
vendime, pavaresisht parregullsise. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve 

1. Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte organi i vetem vendimrnarres i shoqerise. 
2. Asambleja e pergjithshrne e ortakeve eshte organi i vetem vendimrnarres i shoqerise qe 

miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
3. Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 

shoqerine per ceshtjet e meposhtrne: 
a. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise: 
b. ndryshimet e statutit: 
c. emerirnin dhe shkarkimin e administratorit ose adrninistratoreve te shoqerise: 
d. emerirnin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar: 
e. percaktimin e shperblimeve per personat e perrnendur ne shkronjat "c" dhe "d .. 

te kesaj pike; 
f. rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratori/et. perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecunse se 
veprimtarise: 

g. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecunse se 
veprimtarise; 

h. zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit; 
1. pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
J. perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 

administratoreve; 
k. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
I miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
m. ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

4. Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshrne, ne baze te nje autorizimi 
nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete. 

5. Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asarnblene 
e pergjithshrne . 

. 6. Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te asarnblese se pergjithshme. e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend <lite. 

Neni 8 
Organi vendirnrnarres 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

TATUTI Durres, Shqiperi NUCLEUS DIGITAL 
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I. Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat (%) e votave te zoteruesve te 
kapitalit. te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin 
e kapitalit te regjistruar, riorganizimin dhe prishjen e shcqerise. 

2. Asambleja e pergjithshrne vendos me shurnicen e votave te ortakeve pjesernarres. per 
ceshtje te tjera si: 

a. percaktirni i politikave tregtare te shcqerise; 
b. ernerimin dhe shkarkirnin e administratoreve; 
c. ernerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar: 
d. percaktimin e shperblimeve; 
e. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret. perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise: 

f. perfaqesirnin · e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
adrninistratoreve; 

1. Ne rastin e rnarrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshrne, asamble_ja e 
pergjithshme e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese 
ortaket mete drejte vote. qe zoterojne me shume se 51 per qind te kuotave. 

2. Ne rastin kur asambleja e pergjithshrne e ortakeve duhet te vendose per ceshtje, te cilat 
kerkojne shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit r. 9901, date 14.4.2008 "Per 
tregtaret dhe shcqerite tregtare", ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem. nese 
ortaket qe zoterojne me shurne se 2/3 e numrit total te votave, jane te pranishern 
personalisht, votojne me shkrese. apo mjete elektronike. sipas parashikirneve te pikes 
3 te nenit 88 te ketij ligji. 

3. Nese asambleja e pergjithshme e ortakeve nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses 
se kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite. 
me te njejtin rend dite. 

4. Asambleja drejtohet nga administratori i vetem, nga kryetari i keshillit te administrimit 
ose nga administratori me i vjeter ne moshe (ne rastin e emerirnit te disa 
administratoreve me kornpetenca te ndara ose te perbashketa). e mungese ose 
parnundesi te tyre. asambleja drejtohet nga personi i caktuar nga te pranishmit. 

5. Asambleja mund te mbahet edhe ne me shume vende, me audio dhe/ose video te 
nderlidhur, dhe kjo ne kushtet e meposhtme: 

a. kryetari dhe sekretari i asamblese jane te pranishern ne te njejtin vend. i cili do 
te siguroje formimin dhe nenshkrimin e procesverbalit; 

b. qe kryetari i mbledhjes te lejohet te konstatoje identitetin dhe legjitimitetin e te 
pranishrneve, te rregulloje ecurine e mbledhjes, te konstatoje dhe te shpall 
rezultatet e votirnit; 

c. qe te pranishmit te lejohen te marrin pjese ne diskutirn dhe votim te njekohshern 
ne pikat ne rendin e dites. 

6. Taki mi do te mbahet ne vend in ku kryetari do te jete i pranishern. 

Nenill 
Marrja e vendimeve 

Neni 10 
Kuorumi 

STATUTI Durres, Shqiperi NUCLEUS DIGITAL 
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1. Administratori ka re drejte e detyrohet te: 
a. kryejne te gj itha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shcqerise. 

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme e 
ortakeve; 

b. perfaqesojneshoqerine; 
c. kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave 

kontabel te shoqerise; 
d. pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecunse se · veprirntarise dhe. se bashku me propozimet per shperndarjen e 

Neni 14 
Kompetencat e adminlstratorit 

1. Asambleja e pergjithshrne e ortakeve emeron nje ose me shurne persona fizike si 
adrninistratore te shcqerise. 

2. Afati i emerirnit, eshte 4 vjet. mete drejte riperteritjeje. 
3. Emerirni i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare te 

Biznesit (QKB). 
4. Administratori i nje shoqerie tregtare merne. sipas percaktirnit te nenit 207 te ketij ligji. 

nuk mund te ernerohen si adrninistratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. Cdo 
emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem. 

5. Personi i percaktuar ne piken 6 te ketij caktohet si administrator i pare i perkohshern i 
shoqerise deri ne ernerirnin e tij nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne te 
Ortakeve. 

6. Emerohet si administrator i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "NUCLEUS 
DIGIT AL .. Sh.P.K., Z. Daniele ZANINI, i lindur me date 27 gusht te vitit 1972 ne 
Rome. ltali, banues ne Lagja Nr.1 Rruga "Taulantia", Durres. i identifikuar me ane te 
pasaportes n. YB4635534 dhe numrin personal (kodi fiskal) ZNNDNL 72M27H50 I K. 

Neni 13 
Administrimi i shoqerise 

1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme e 
ortakeve merr vendim per: 

a. vleresirnin e veprimtarise se tij; 
b. shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij: 
c. ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
d. dhenien ose jo te perfitirneve te reja. 

2. Nese ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar. i autorizuari vleresohet te 
jete ne te njejtin konflikt interesi. ashtu si dhe ortaku. te cilin perfaqeson, zbatohet pika 

1 e ketij neni. 

g. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
3. Cdo ndryshim i statutit duhet te depozitohet prane Qendres Kornbetare te Biznesit 

(QKB) per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. 

Neni12 
Perjashtirni nga e drejta e votes 

STATUTI Durres, Shqiperi NUCLEUS DIGIT AL 
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1. Administratori eshte pergiegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretve. per 
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit. apo per faje te kryera gjate administrimit te 
shoqerise. 

· 2. Pasojat e marreveshjeve te pa miratuara nga asambleja e pergjithshme e ortakeve qe i 
sjellin dern shoqerise, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen. 
per te perballuar ne rnenyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 

. 3. Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise. 
sipas neneve l 4, 15. 17 e 18 te ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". administratori 
detyrohet: 

a. te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesirn e ne 
interesin me te mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vernendje te vecante 
ndikirnit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis; 

b·. te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e 
qellimeve te percaktuara ne keto dispozita; 

c. te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim: 

Neni 15 
Pergjegjesite e administratnrit 

fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithshrne te 
ortakeve per miratim; 

e. krijojne nje sistem paralajrnerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprirntarise dhe ekzistencen e shoqerise: 

f. kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise. sic 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kornbetare te Biznesit (QKB); 

g. raportojne perpara asarnblese se pergjithshrne te ortakeve ne lidhje me zbatimin 
e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi le 
vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

h. kryejne detyra le tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
2. Administratori eshte i detyruar te therrasi Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve. ne 

rastet kur: 
a. sipas bilancit vjetor apo raporteve le ndermjetme financiare, rezulton ose 

ekziston rreziku qe aktivet e shcqerise nuk i rnbulojne detyrimet e kerkueshrne 
brenda 3 (tre) muajve ne vazhdim. 

b. shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive. le cilat 
kane nje vlere me te lane se 5 per qind te aseteve te shoqerise. qe rezulton ne 
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

c. shoqeria, brenda 2 (dy) viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon re bleje 
nga nje ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te 
shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

3. Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator. ata e 
adrninistrojne bashkerisht shoqerine. 

4. Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe 
me shurnice te zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblirnin e administratorit. ne baze 
te marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne 
fuqi. 

Durres, Shqiperi STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 
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d. te parandaloje dhe rnenjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshern. te 
interesave personale me ata te shcqerise; 

e. te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
4. Administratori. gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo 

veprim ose mosveprim, qe lidhet ne rnenyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise 
tregtare. me perjashtirn te rasteve kur. ne baze te hetimit dhe vleresimit te 
inforrnacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesirn. 

5. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave 3 dhe 4 te ketij neni, eshte i detyruar t'i dernshperbleje 
shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ti kaloje cdo fitirn personal 
qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. 
Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne rnenyre 
te rregullt e sipas standardeve te kerkuara Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje 
administrator. ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare. 

6. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, adrninistratori eshte i deryruar t i 
dernshperbleje shcqerise dernet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". kryen veprimet e meposhtme: 

a. u kthen ortakeve kontributet: 
b. u paguan ortakeve interesa apo dividende pa vendimmarrjen e asamblese se 

pergjithshrne te ortakeve; 
c. u shperndan aktivet e shoqerise; 
d. lejon qe shoqeria te vazhdoje veprirntarine tregtare, kur, ne baze te gjend_jes 

financiare. duhej te parashikohej qe shoqeria nuk dote kishte aftesi paguese per 
te shlyer detyrimet; 

e. jep kredi. 
7. Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personaJisht administratorit. ortaket 

individuaJisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit. 
8. Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte 

shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblirnin financiar. nese eshte e nevojshrne. 
Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder 
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

STATUTI Durres, Shqiperi NUCLEUS DIGITAL 
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I. Viti financiar i shoqerise fillon me date 1 janar dhe perfundon me date 31 dhjetor. 
2. Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren 

Kornbetare te Biznesit dhe mbyllet me date 31 dhjetor te po atij viti. 
3. Asambleja e pergjithshme e ortakeve, me shumice te thjeshte, ka te drejte te erneroje 

nje ekspert kontabel te autorizuar per te audituar pasqyrat financiare te shcqerise. 

Neni 16 
Viti financiar dhe eksperti kontabel i autorizuar 

KREUIV 

VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET 

Durrcs, Shqipcri STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 
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1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe 
dispozitat e legjislacionit shqiptar. 

2. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Nr.9901, date 
14.4.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tieter 
specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 19 
Baza ligjore 

I. Shoqeria mund te ndahet ose bashkohet sipas vendimit te rnbledhjes te Asarnblese se 
Pergjegjshrne te Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen 
IX-te te ligjit Nr.9901, date 14.4.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 

Neni 18 
Riorganizimi i shoqerise bashkimi dhe ndarja e saj 

1. Shperndarja o.se prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a. kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne statut; 
b. me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; 
c. me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d. nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar 

pezullimi i veprimtarise : 
e. me vendim te gjykates. 

2. Ne kete rast ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe duke shenuar ne cdo 
dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese "Shoqeri ne 
likuidim e siper". 

3. Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen 
e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 

4. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e erneruar nga ortaket. 
5. ese ortaket nuk marrin nje vendim per emerirnin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas 

prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates perkatese, per te caktuar 
nje likuidues. 

Neni 17 
Prishja dhe likuidimi 

KREUV 

PRISHJA DHE RIORGANIZIMI I SHOQERISE 

Durres, Shqiperi STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 



• 

II 

I. Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e keti] 
staruti, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis shoqerise dhe te tretex e. 
do te jete kornpetente gjykata shqiptare ne te cilen ka vendndodhjen shoqeria. Ne kete 
rast Gjykata e Rrethit Gjyqesor Durres. 

Neni 20 
Mosmarreveshjet 

Durres, Shqiperi STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 
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JJd 
• 

1. Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne kere statut. veprimtaria e shoqerise do te 
bazohet ne legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

Neni23 

I. Te gjitha dokumentet e leshuara nga shoqeria do te permbajne ernertirnin e shoqerise 
''NUCLEUS DIGIT AL", NIPT/NUIS dhe adresen e selise qendrore. 

Neni 22 

1. Ky statut hartohet ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe dhe italiane. 

Neni 21 

KREUVI 

DISPOZITAT TE VE<;ANTA 

Durres, Shqiperi STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 
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Durrcs, Shqiperi 

Daniele ZANINI 

j)Af')I r-l-~ "ZANI(\) l 

ORTAKU THEMELUES 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"NUCLEUS DIGITAL" 

SH.P.K. 

STATUTI NUCLEUS DIGIT AL 
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